INDICAÇÃO Nº                 1466                         DE 2003.

Lideranças e moradores de Ribeirão Preto, Orlândia e região queixam-se da falta de medicamentos nos postos de saúde de suas cidades.

A população menos favorecida é a que mais sofre em razão da impossibilidade de adquiri-los em farmácias.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine ao Sr. Secretário da Saúde providências no sentido de que sejam abastecidos, com os remédios que estão faltando, os postos de saúde das cidades de Ribeirão Preto, Orlândia e região.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema SPL - Originalidade: 43541 -180903121600532